

# AA PEDRA BRUTA COMÉRCIO DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA – EPP

## PREFEITURA DE SÃO PAULO – SUBPREFEITURAS COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÕES

### EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/SMSUB/COGEL/2022

#### PROCESSO SEI Nº 6012.2021/0011305-3

Abertura 03/03/2022 – 11 horas

#### MENOR PREÇO GLOBAL POR AGRUPAMENTO

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE PEDRAS BRITADAS LIMPAS Nº 01, 02 E 03, BRITA CORRIDA E PEDRA MARROADA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I DO EDITAL, À PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO.

A empresa AA PEDRA BRUTA COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA EPP, com sede na Rodovia Vice-Prefeito Hermenegildo Tonoli, nº 2565 (galpão fundos) – São Roque da Chave– Itupeva/SP - CEP 13295-454, inscrita no CNPJ nº 16.907.212/0001-97, email [pedrabruta2017@outlook.com](mailto:pedrabruta2017@outlook.com), pelo presente, propõe o fornecimento conforme descrição do Anexo I - Especificações Técnicas do edital, pelos preços indicados na planilha:

AGRUP.	UNID ADM.	DESCRIÇÃO	QUANT TOTAL	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
02	BT	Brita 01 (m3)	2235,00	107,10	239.368,50
		Brita 02 (m3)	25,20	107,10	2.698,92
		Brita 03 (m3)	12,00	107,10	1.285,20
		Brita Corrida (m3)	50,04	117,00	5.854,68
		Pedra Marroada (m3)	13,32	125,50	1.671,66

**VALOR TOTAL DO AGRUPAMENTO 02 ..... R\$ 250.878,96**

AGRUPAMENTO	UNID ADM.	DESCRIÇÃO	QUANT TOTAL	P UNIT R\$	P TOTAL R\$
03	CL	Brita 01 (m3)	420,00	134,00	56.280,00
		Brita 02 (m3)	288,00	134,00	38.592,00
		Brita 03 (m3)	480,00	134,00	64.320,00
		Brita Corrida (m3)	240,00	137,00	32.880,00
		Pedra Marroada (m3)	240,00	140,00	33.600,00

**VALOR TOTAL DO AGRUPAMENTO 03 ..... R\$ 225.672,00**

AGRUPAMENTO	UNID ADM.	DESCRIÇÃO	QUANT TOTAL	P UNIT R\$	P TOTAL R\$
04	CS	Brita 01 (m3)	600,00	136,40	81.840,00
		Brita 02 (m3)	60,00	136,40	8.184,00
		Brita 03 (m3)	121,44	136,40	16.564,42
		Brita Corrida (m3)	4299,48	139,40	599.347,51
		Pedra Marroada (m3)	261,12	140,00	36.556,80

**VALOR TOTAL DO AGRUPAMENTO 04 ..... R\$ 742.492,73**

Rodovia Vice-Prefeito Hermenegildo Tonoli, nº 2565 (galpão fundos) – São Roque da Chave– Itupeva/SP  
Fone: (11) 99581-1788 / (11) 4448-1101  
CNPJ. 16.907.212/0001-97 - INSC. EST. 388.113.350.114  
E mail: pedrabruta2017@outlook.com

# AA PEDRA BRUTA COMÉRCIO DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA – EPP

AGRUPAMENTO	UNID ADM.	DESCRIÇÃO	QUANT TOTAL	P UNIT R\$	P TOTAL R\$
05	CV	Brita 01 (m3)	600,00	100,00	60.000,00
		Brita 02 (m3)	120,00	100,00	12.000,00
		Brita 03 (m3)	60,00	100,00	6.000,00
		Brita Corrida (m3)	60,00	105,00	6.300,00
		Pedra Marroada (m3)	60,00	110,00	6.600,00

**VALOR TOTAL DO AGRUPAMENTO 05 ..... R\$ 90.900,00**

AGRUPAMENTO	UNID ADM.	DESCRIÇÃO	QUANT TOTAL	P UNIT R\$	P TOTAL R\$
09	FB	Brita 01 (m3)	600,00	111,00	66.600,00
		Brita 02 (m3)	180,00	111,00	19.980,00
		Brita 03 (m3)	180,00	111,00	19.980,00
		Brita Corrida (m3)	300,00	114,00	34.200,00
		Pedra Marroada (m3)	124,56	120,00	14.947,20

**VALOR TOTAL DO AGRUPAMENTO 09 ..... R\$ 155.707,20**

AGRUPAMENTO	UNID ADM.	DESCRIÇÃO	QUANT TOTAL	P UNIT R\$	P TOTAL R\$
14	JA	Brita 01 (m3)	4200,00	136,50	573.300,00
		Brita 02 (m3)	600,00	136,50	81.900,00
		Brita 03 (m3)	600,00	136,50	81.900,00
		Brita Corrida (m3)	600,00	139,50	83.700,00
		Pedra Marroada (m3)	600,00	140,00	84.000,00

**VALOR TOTAL DO AGRUPAMENTO 14 ..... R\$ 904.800,00**

AGRUPAMENTO	UNID ADM.	DESCRIÇÃO	QUANT TOTAL	P UNIT R\$	P TOTAL R\$
17	MB	Brita 01 (m3)	600,00	136,50	81.900,00
		Brita 02 (m3)	199,20	136,50	27.190,80
		Brita 03 (m3)	309,60	136,50	42.260,40
		Brita Corrida (m3)	120,00	139,50	16.740,00
		Pedra Marroada (m3)	120,00	140,50	16.860,00

**VALOR TOTAL DO AGRUPAMENTO 17 ..... R\$ 184.951,20**

AGRUPAMENTO	UNID ADM.	DESCRIÇÃO	QUANT TOTAL	P UNIT R\$	P TOTAL R\$
18	MO	Brita 01 (m3)	1200,00	104,00	124.800,00
		Brita 02 (m3)	200,40	104,00	20.841,60
		Brita 03 (m3)	120,00	104,00	12.480,00
		Brita Corrida (m3)	120,00	115,00	13.800,00

Rodovia Vice-Prefeito Hermenegildo Tonoli, nº 2565 (galpão fundos) – São Roque da Chave– Itupeva/SP

Fone: (11) 99581-1788 / (11) 4448-1101

CNPJ. 16.907.212/0001-97 - INSC. EST. 388.113.350.114

E mail: pedrabruta2017@outlook.com

# AA PEDRA BRUTA COMÉRCIO DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA – EPP

	Pedra Marroada (m3)	240,00	120,00	28.800,00
<b>VALOR TOTAL DO AGRUPAMENTO 18 .....</b>				<b>R\$ 200.721,60</b>

AGRUPAMENTO	UNID ADM.	DESCRIÇÃO	QUANT TOTAL	P UNIT R\$	P TOTAL R\$
22	PI	Brita 01 (m3)	450,00	129,50	58.275,00
		Brita 02 (m3)	660,00	129,50	85.470,00
		Brita 03 (m3)	12,00	129,50	1.554,00
		Brita Corrida (m3)	12,00	138,00	1.656,00
		Pedra Marroada (m3)	12,00	140,00	1.680,00
<b>VALOR TOTAL DO AGRUPAMENTO 22 .....</b>				<b>R\$ 148.635,00</b>	

AGRUPAMENTO	UNID ADM.	DESCRIÇÃO	QUANT TOTAL	P UNIT R\$	P TOTAL R\$
24	ST	Brita 01 (m3)	1920,00	136,50	262.080,00
		Brita 02 (m3)	720,00	136,50	98.280,00
		Brita 03 (m3)	360,00	136,50	49.140,00
		Brita Corrida (m3)	1200,00	139,50	167.400,00
		Pedra Marroada (m3)	1200,00	140,00	168.000,00
<b>VALOR TOTAL DO AGRUPAMENTO 24.....</b>				<b>R\$ 744.900,00</b>	

AGRUPAMENTO	UNID ADM.	DESCRIÇÃO	QUANT TOTAL	P UNIT R\$	P TOTAL R\$
31	VM	Brita 01 (m3)	600,00	134,90	80.940,00
		Brita 02 (m3)	300,00	134,90	40.470,00
		Brita 03 (m3)	12,00	134,90	1.618,80
		Brita Corrida (m3)	300,00	139,00	41.700,00
		Pedra Marroada (m3)	20,04	140,00	2.805,60
<b>VALOR TOTAL DO AGRUPAMENTO 31.....</b>				<b>R\$ 167.534,40</b>	

**O PRAZO DE ENTREGA É DE 5 (CINCO) DIAS CORRIDOS**

A proponente declara que, por ser de seu conhecimento, submete-se a todos os termos e condições do edital relativos à licitação supra, bem como, às disposições da Lei Federal n.º 8.666/93, Lei Federal 10520/02, e Lei Municipal n.º 13.278/2002, que integrarão o ajuste correspondente.

A proponente declara que nos valores ofertados estão inclusos os preços praticados no mercado e que incluem todos os impostos, taxas, fretes, descontos, bonificações, inclusive custo do orçamento, excluídos quaisquer encargos financeiros agregados ao seu valor econômico.

A proponente declara também que fornecerá material de boa qualidade, dentro das especificações solicitadas, bem como de sua capacidade de fornecimento à PMSP da quantidade mínima estimada.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias corridos .

Itupeva, 03 de Fevereiro de 2022.

**MARIA ALICE GOMES**  
LOPES:00315638800

Assinado de forma digital por  
MARIA ALICE GOMES  
LOPES:00315638800  
Dados: 2022.03.09 11:19:03 -03'00'

**MARIA ALICE GOMES LOPES**  
Procurador - AA Pedra Bruta Com. Mat. Constr. Ltda-EPP  
RG 10.221.912-6 / CPF 003.156.388-00

Rodovia Vice-Prefeito Hermenegildo Tonoli, nº 2565 (galpão fundos) – São Roque da Chave– Itupeva/SP  
Fone: (11) 99581-1788 / (11) 4448-1101  
CNPJ. 16.907.212/0001-97 - INSC. EST. 388.113.350.114  
E mail: pedrabruta2017@outlook.com